PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ

АДМИНИСТРАЦИИ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

(Комитет по финансам АХМР)

П Р И К А З
от 21 декабря 2015 года                                                             № 06-03-05/163
г. Ханты-Мансийск

О порядке определения перечня
и кодов целевых статей и видов
расходов бюджетов, финансовое
обеспечение которых осуществляется

за счет межбюджетных субсидий,
субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое
назначение, предоставляемых из
бюджета Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

муниципальным районам на 2016 год

В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Ханты-Мансийского района        от 18 декабря 2014 года № 533 «О бюджете Ханты-Мансийского района   на 2016 год», руководствуясь Положением о комитете по финансам администрации Ханты-Мансийского района, утвержденного решением Думы Ханты-Мансийского района от 20 декабря 2013 года № 322              (с изменениями), приказываю:

1. Утвердить Порядок определения перечня и кодов целевых статей и видов расходов бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из бюджета Ханты - Мансийского автономного        округа - Югры муниципальным районам и городским округам           Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, на 2015-2017 годы согласно приложению.

2. Управлению по бюджету (Собянин С.А.)  направить приказ главным распорядителям бюджетных средств Ханты-Мансийского района.

3. Приказ комитета по финансам АХМР от 21.12.2014                        № 05-02-05/160 «О порядке определения перечня и кодов целевых статей   и видов расходов бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из бюджета Ханты - Мансийского автономного        округа – Югры муниципальным районам и городским округам           Ханты - Мансийского автономного округа – Югры на  2015-2017 годы» считать утратившим силу с 01 января 2016 года.

4.  Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2016 года.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника управления по бюджету, заместителя председателя комитета                   С.А. Собянина.

Председатель комитета по финансам

администрации Ханты-Мансийского района
     Т.Ю.Горелик

Приложение к приказу

комитета по финансам АХМР от 21.12.2015

№06-03-05/163
ПОРЯДОК

определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых             из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры муниципальным районам Ханты-Мансийского автономного        округа – Югры на 2016 год

Настоящий Порядок устанавливает механизм определения перечня    и кодов целевых статей расходов бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций        и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из бюджета Ханты-Мансийского автономного         округа – Югры (далее – бюджет автономного округа) муниципальным районам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                    (далее – муниципальные образования) на 2016 год.

1. Общие подходы в части детализации кодов целевых статей расходов бюджетов классификации расходов бюджета автономного округа:

1.1. Целевые статьи расходов бюджетов формируются                         в соответствии с государственными (муниципальными) программами,       не включенными в государственные (муниципальные) программы направлениями деятельности органов государственной власти автономного округа, органов местного самоуправления муниципальных образований автономного округа, наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, указанных в ведомственной структуре расходов соответствующего бюджета, и (или) расходными обязательствами, подлежащими исполнению за счет средств соответствующих бюджетов.
1.2. Код целевой статьи расходов бюджета автономного округа состоит из 10 разрядов. Первые два знака (1-2) определяют код программного (непрограммного) направления расходов, третий знак         (3) – код подпрограммы, четвертый и пятый знак (4-5) - код основного мероприятия программы (подпрограммы), последние пять знаков (6-10) определяют код направления расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия.
1.3. Целевым статьям расходов бюджета автономного округа присваиваются уникальные коды, сформированные с применением буквенно-цифрового ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, Д, D, R.

1.4. Коды направлений расходов, содержащие значения               R0000 - R9990, L0000 - L9990, S0000 - S9990 используются:

R0000 - R9990 - для отражения расходов бюджета автономного округа, в том числе расходов на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований, в целях софинансирования которых бюджету автономного округа предоставляются субсидии из федерального бюджета;

L0000 - L9990 - для отражения расходов местных бюджетов, в том числе расходов на предоставление межбюджетных трансфертов поселениям, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из федерального бюджета;

S0000 - S9990 - для отражения расходов местных бюджетов, в том числе расходов на предоставление межбюджетных трансфертов поселениям, в целях софинансирования которых из бюджета автономного округа предоставляются субсидии бюджетам муниципальных образований автономного округа.

 Код направлений расходов: D0000 – D9990, используется для отражения расходов, источником финансового обеспечения которых являются субвенции, имеющие целевое назначение, предоставляемые       из бюджета автономного округа бюджетам муниципальных образований автономного округа, в целях реализации федеральных полномочий. При осуществлении дополнительных расходов на реализацию переданных органам местного самоуправления муниципальных образований автономного округа отдельных федеральных полномочий используются коды направления расходов: F0000 – F9990. В случае осуществления дополнительных расходов на реализацию переданных органам местного самоуправления муниципальных образований автономного округа отдельных государственных полномочий автономного округа используются коды направления расходов: G0000 – G9990.
Для отражения расходов местных бюджетов, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, из бюджета автономного округа, используются соответствующие коды направлений расходов в интервале 82000-85990.
1.5. Виды расходов детализируют направление финансового обеспечения расходов бюджетов по целевым статьям классификации расходов. Код вида расходов состоит из трех знаков (группа, подгруппа, элемент).

Для межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, применяются следующие коды видов расходов:

1) для субсидий – 521 «Субсидии, за исключением субсидий            на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности» и 522 «Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности»;
2) для субвенций – 530 «Субвенции»;
3) для иных межбюджетных трансфертов – 540 «Иные межбюджетные трансферты».
2. Таблица отнесения межбюджетных субсидий бюджетам муниципальных образований автономного округа на 2016 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов, а также по кодам доходов для отражения в соответствующих бюджетах муниципальных образований автономного округа приведена в приложении 1 к настоящему Порядку.

3. Таблица отнесения субвенций бюджетам муниципальных образований автономного округа на 2016 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов, а также по кодам доходов для отражения в соответствующих бюджетах муниципальных образований автономного округа приведена в приложении 2 к настоящему Порядку.

 4. Таблица отнесения иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетам муниципальных образований на 2016 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов, а также      по кодам доходов для отражения в соответствующих бюджетах муниципальных образований автономного округа приведена в приложении 3 к настоящему Порядку.